
“Specifikimet teknike per Sherbimin Mirembajtje, Printimi, Fotokopjimi ” 

Për të realizuar shërbimin e printimit e fotokopjimit Autoriteti Kontraktor do te perdore këto 

pajisje te vete institucionit. 

PËRSHKRIMI MODELI SASIA 

Printer (A4, BW) 

Xerox Phaser 3330 5 

Xerox Phaser 3610 5 

TOTALI 10 

Printer (A4, COLOR) 
Lexmark CS728de, Mx517de 10 

TOTALI 10 

Printer/Fotokopje/Skaner MFP 

 (A3, BW) 

Xerox Workcentre B1025 8 

TOTALI 8 

Printer/Fotokopje/Skaner MFP 

(A3, COLOR) 

Xerox Workcentre 7328 2 

TOTALI 2 

 TOTALI I PËRGJITHSHËM 30 

 

1. SPECIFIKIMET TEKNIKE PËR SHËRBIM MIRËMBAJTJE 

Pajisjet e Printim/Fotokopjimit qe zoteron Autoriteti Portual Durres kane nevoje per specialist te 

trajnuar per riparimin dhe mirembajtjen e tyre. 

Shërbimi duhet të garantojë mirëmbajtjen e pajisjeve në nivelin 100% përgjatë gjithë periudhës 

së shërbimit - kjo përfshin çdo orë dhe ditë pune. 

Pajisjet e Printimit duhet të mirëmbahen periodikisht, në mënyrë që të parandalohen defektet të 

cilat kërkojnë zgjidhje me kohëzgjatje të lartë e për pasojë ndikojnë në funksionimin e këtij 

shërbimi (p.sh. mbarimi i tonerëve, cikli i jetës se fuser-it, cikli i jetes se imaging unit apo drum 

kit) etj... të matshme në mënyrë elektronike nga vetë pajisja). Mirëmbajtja do të parashikojë 

punën e kujdesshme të kontraktorit për të riparuar saktë e pa gabime impiantin dhe duke mos 

krijuar asnjë shkak të drejtpërdrejtë ose jo, për krijimin e qarqeve të shkurtra elektrike në pajisje 

të cilat mund të shkaktojnë djegie ose zjarr. 

Shërbimi përfshin pastrimin/shërbimin periodik të të gjithë komponentëve të vegjël e të mëdhenj 

dhe zëvendësimin e këtyre pjesëve të konsumit apo të këmbimit në rastet kur është e nevojshme.  

Zhvilluesit/tonerët dhe pjesët e tjera të konsumueshme të sigurohen nga kontraktori pa asnjë 

kosto shtesë (kosto do të jetë e përfshirë në çmimin për kopje). Gjithashtu OE fitues duhet të 

furnizoj me leter Apd-në deri në fund të kontratës. 

Shërbimi dhe riparimi i fotokopjeve do të bëhet me pjesë origjinale të prodhuesit ose 

ekuivalente. Shërbimi do të jetë minimalisht mujor dhe i pranuar nga përdoruesi. 



OE fitues duhet të krijoje, siguroje një pikë kontakti me Autoritetin Kontraktor dhe të ketë një 

Helpdesk për të trajtuar/marrë të gjitha shqetësimet apo kërkesat për shërbim nga Autoritetin 

Kontraktor. 

Koha e përgjigjes nga operatori ekonomik do të jetë jo më vonë se 2 ore pune, pas njoftimit për 

asistencë. 

Operatori ekonomik në rastin e ndërprerjes së punës në fotokopje për më shumë se 24 orë, dhe 

defekti i konstatuar rezulton të jetë shumë i rëndë duke ndërprerë procesin e punës për më shumë 

se 24 orë në ditët e ardhshme, atëherë operatori ekonomik është i detyruar të pajisë me një 

makinë fotokopjuese back-up (rezervë) për të kryer procesin normal të punës nga përdoruesi. 

Operatori ekonomik në përfundim të kontratës duhet të garantojë Autoritetin Kontraktor se 

pajisjet do të jenë në gjendje pune dhe pjesët e konsumit të kenë të pa konsumuar minimumi 80 

% të sasisë së tyre. 

 

1. Per te siguruar sa me siper, kerkohet qe OE ofertues, te jete distributor i autorizuar per 

paisjet qe disponon AK (Lexmark, Xerox), ose te jete i autorizuar nga distributori i 

autorizuar i prodhuesit. Ne rastin e fundit, duhet te provohet lidhja ndermjet prodhuesit 

dhe distributorit te autorizuar prej tij.  

2. Operatori ekonomik duhet kete te punesuar minimalisht 5 persona, nga te cilet,3 persona 

staf me diploma inxhinier (1Inxhinier IT,1 Inxhinier Elektronik dhe 1 Inxhinier 

Mekatronik) per mirembajtjen e pajisjeve. Kjo te vërtetohet me dorëzimin e diplomave 

dhe te listpagesave te tre muajve te fundit nga dita e publikimit te procedures.  

 

Gjithashtu AK , per te realizuar ne total nevojat e tij, kerkon nga OE pajisje me karakteristikat e 

meposhteme: 

 10 pajisje printer/fotokopje/skaner me A4, me ngjyra ≥32 faqe në minutë A4 

 10 pajisje printer/fotokopje/skaner me A3, me ngjyra ≥45 faqe në minutë A4 

 22 pajisje printerA4, Bardh e zi ≥65 faqe në minutë A4 

 2Plotera≥30 faqe per minutë A1 

 Software per leximin, menaxhimin, raportimin sipas userave apo departamenteve, ne lidhje me 

faqet e printuara, fotokopjuara, 

 

*Numri i këtyre pajisjeve mund të shtohet për shkak të kërkesës së lartë të fluksit të punës ose 

defekteve të pariparueshme të pajisjeve që Autoriteti Kontraktorzotëron. 

 

 

 



 

 

 

Specifikime teknike të pajisjeve të kërkuara: 

 

* 10 Fotokopje/Printer/Skaner(me ngjyra) A4 

 “Funksioni”: Fotokopje/printer/skaner Kolor 

Shpejtësia “Kopje/Print per A4 B&W”: ≥32 ppm 

Rezolucioni 1200x1200 

Vendosja e dokumentit “Document Feeder”: ADF/RADF 

Kopjim/printim në të dy faqet “Duplex 

copying/print.”: 
Po 

Formati i letrës “Media sizes”: A4 

Cikli mujor I punes 80000 Flete 

Kapaciteti mbajtes se leteres ≥350 Flete 

Kapaciteti ne dalje I letres ≥150 Flete 

Formati i skanimit maksimal “Maximum scan 

size”: 
A4 

Porta e komunikimit “Interface” High Speed USB 2.0 / Ethernet 

Skanimi 
Full Network kolorSkan (Skan to e-mail,skan to 

folder ,skan to FTP) 

 

 

Fotokopje/Printer/Skaner(me ngjyra) A3

“Funksioni”: Fotokopje/printer/skaner Kolor 

Shpejtësia “Kopje/Print per A4 B&W”: ≥45 ppm 

Rezolucioni 1200x1200 

Vendosja e dokumentit “Document Feeder”: ADF/DADF 

Kopjim/printim në të dy faqet “Duplex 

copying/print.”: 
Po 

Formati i letrës “Media sizes”: A3 



Memoria  2GB 

Kapaciteti mbajtes se leteres ≥1100 Flete 

Kapaciteti ne dalje I letres ≥500 Flete 

Formati i skanimit maksimal “Maximum scan 

size”: 
A3 

Porta e komunikimit “Interface” High Speed USB 2.0 / Ethernet 

Skanimi 
Full Network kolor Skan (Skan to e-mail,skan 

to folder ,skan to FTP) 

 

* 22 Printer(Bardh/Zi) A4 

 “Funksioni”: Printer Bardh/Zi 

Shpejtësia “Kopje/Print per A4 B&W”: ≥45 ppm 

Rezolucioni 1200x1200 

Printim në të dy faqet “Duplex print.”: Po 

Formati i letrës “Media sizes”: A4 

Memoria  256MB 

Cikli mujor I punes 100000 Flete 

Kapaciteti mbajtes se leteres ≥350 Flete 

Kapaciteti ne dalje I letres ≥150 Flete 

Formati i skanimit maksimal “Maximum scan 

size”: 
A4 

Porta e komunikimit “Interface”  USB 2.0 / ETHERNET 

 

 

 

2 Ploter 
 

“Funksioni”: Fotokopje/printer/skaner 

Shpejtësia ≥ 30 sekonda/faqe A1 

Rezolucioni 2400x1200 

Vendosja e dokumentit “Document Feeder”: ADF 

Formati i letrës “Media sizes”: A0,A1, A2, A3, A4 

 

 

  Specifikimet e Software 

1 Software per monitorimin e menaxhimit te sistemit te printimit I licensuar. 



2 
I afte per menaxhimin, kontrollin, gjurmimin, numerimin, auditimin, logimin si dhe raportimin 

per cdo printim, kopje apo skaner ne bazeperdoruesi  apo departamenti. 

3 I pershtatshem me te gjithe sistemet e operimit si Windows etj. 

4 Printimi I sigurte, autentikim I sherbimit nepermjet printimit me pin. 

5 Autentikim printimi nepermjet kartave te  check-in ekzistues te Personelit te Portit. 

6 Software duhet te eliminoje printimin aksidental, te panevojshem si dhe ato abusive. 

7 
Duhet te monitorohet lehtesisht online si dhe te lejoje konfirgurimet e nevojshme kur ndodhin 

probleme. 

8 
Te mundesoje watermarking printing qelejon vendosjen e nje vule dixhitale apo nje teksti te 

cfaredoshem ne cdo faqe printimi apo skanimi. 

 

*Për këtë operatori duhet të paraqesë  katalog ose broshurë 

* Autorizim nga prodhuesi apo distributori I autorizuar per software-in qe do te perdore. 

 

1 2 3 4 5 6 

 

Nr 

 

Përshkrimi i Shërbimeve 

 

Sasia / 

Faqe 

 

Çmimi 

Njësi / Faqe 

 

Çmimi 

Total 

 

Afati 

1 Shërbim printimi/fotokopjimi 

A4 bardh/zi 

1,800,000    

2 Shërbimprintimi/fotokopjimi 

A3 bardh/zi 

200,000    

3 Shërbim printimi/fotokopjimi 

A4 me ngjyra 

100,000    

4 Shërbim printimi/fotokopjimi 

A3 me ngjyra 

100,000    

5 Printim ne format A0 me ngjyra  1000    

ÇmimiNeto )  

TVSH (%)  

Çmimi Total  

 

Afatet e levrimeve te pajisjeve: 15 (pesembedhjete) dite nga lidhja e kontrates se sherbimit ose nga 

njoftimi zyrtar qe do te jape autoriteti kontraktor per fillimin e sherbimit. 

 

 

 


